LEI Nº  177/01

ALTERA REDAÇÃO DO ART. 10 DA LEI 027/97

MARTIN FONTANA, Prefeito Municipal de Ibiam, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais, faz saber a todos que a Câmara  Municipal  aprovou e eu sanciono e promulgo a presente Lei:

Art. 1º - O artigo 10 da Lei 027/97 de 25 de abril de 1997 passará a Ter a seguinte redação:

Art. 10 – O CMAS – Conselho Municipal de Assistência Social terá a seguinte composição:

I – entidades governamentais – três titulares e três suplentes  de:

a) representante da  Secretaria  de Saúde e Bem Estar Social ;

b) representante  da Secretaria da Educação;

c) representante  da Secretaria de Administração  e Finanças.

II – Entidades Não Governamentais – três titulares e três suplentes de:

a) Clube de Mães;

b) APP do Centro Educacional ;

c) Associação de Produtores  Rurais.

Art. 2º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas  as disposições em contrário.

Ibiam, 31de agosto de 2001.

Publicada e registrada a presente lei aos trinta e um dias do mês de agosto de 2001.

MARTIN FONTANA

PREFEITO MUNICIPAL